
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

 

07 сентября 2022 года № ЧС-01-03-50 
 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Чертаново Северное города 

Москвы на проведение 

мероприятий по развитию района 

Чертаново Северное в 2022 году 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП "О стимулировании управ районов города 

Москвы" и на основании обращения управы района Чертаново Северное 

города Москвы от 06 сентября 2022 года № ЧС-16-1279, поступившего 07 

сентября 2022 года, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Северное решил: 

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Чертаново Северное города Москвы на проведение мероприятий по развитию 

района Чертаново Северное в 2022 году (приложение). 

 2. Рекомендовать управе района Чертаново Северное запланировать 

направление средств на предоставление субсидий на установку ограждающих 

устройств на придомовых территориях в размере 200000,00 рублей в 

соответствии с постановлением Правительства Москвы от 30 сентября 2015 

года № 632-ПП "О проведении эксперимента по софинансированию 

Правительством Москвы установки ограждающих устройств на придомовых 

территориях, расположенных в границах районов города Москвы". 

 3. Признать утратившими силу решения Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Северное: 

 - от 25 января  2022  года № ЧС-01-03-3 "О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы 

на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2022 

году"; 

 - от 25 мая 2022 года № ЧС-01-03-34 "О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы 

на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2022 

году"; 

 - от 22 июня 2022  года № ЧС-01-03-37 "О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы 

на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2022 

году"; 



2 

 

 - от 22 июня 2022  года № ЧС-01-03-38 "О внесении изменений в 

решение Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от 25 

мая 2022 года № ЧС-01-03-34 "О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы на 

проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2022 

году""; 

 - от 13 июля 2022  года № ЧС-01-03-44 "О согласовании направления 

средств стимулирования управы района Чертаново Северное города Москвы 

на проведение мероприятий по развитию района Чертаново Северное в 2022 

году". 

 4. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное 

города Москвы, префектуру Южного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы не позднее трех дней со дня принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник" и разместить на сайте муниципального округа 

Чертаново Северное. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное  Абрамова-Бубненкова Б.Б. 

 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                                                    Б.Б.Абрамов-Бубненков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Чертаново Северное  

от  "07"сентября 2022 г. 

№ ЧС-01-03-50 

 

Мероприятия по проведению мероприятий по развитию района 

Чертаново Северное в 2022 году за счет средств стимулирования управы 

района Чертаново Северное города Москвы 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Виды работ Объем Единица 

измерен

ия (шт., 

кв.м., 

пог.м.) 

Затраты 

(руб.) 

1.Мероприятия по проведению текущего  

и капитального ремонта дворовых территорий 

1.1. Чертановская 

ул., д. 9 корп. 

3, корп. 4 

Установка дорожного 

бортового камня 

363 пог.м. 473 404,87 

Замена дорожного 

бортового камня 

81 пог.м. 129 398,42 

Устройство компенсатора 

для бортового камня 

148 пог.м. 19 425,00 

Устройство/Ремонт 

тротуарной плитки 

349 кв.м. 

 

611 518,13 

Установка /ремонт  

ограждения    

202 пог.м. 1 585 647,49 

Ремонт подпорной стенки   3 шт. 136 388,52 

Устройство / ремонт 

игрового комплекса                 

1 ед. 5 238 851,80 

Установка МАФ   

на детской площадке       

12 ед. 5 462 197,07 

Устройство синтетического 

покрытия на детской 

площадке с устройством 

основания     ( материал 

резиновое)                                                    

540 кв.м. 

 

1 781 920,96 

Установка лавочек 12 ед. 646 757,18 

Установка урн 12 ед. 161 678,59 

 

Замена водоотводящих 

лотков 

24 пог.м 39 385,17 

Демонтажные работы  79 863,16 

 

ИТОГО по объекту, в т.ч. содержание службы заказчика 16 366 433,36 



4 

 

1.2 Чертановская 

ул., д.13-15  

Установка дорожного 

бортового камня 

353 пог.м 209 846,27 

Замена дорожного 

бортового камня 

556 пог.м 378 408,04 

Устройство компенсатора 

для бортового камня 

719 пог.м 94 368,75 

Установка МАФ на 

спортивной площадке 

2 ед. 175 301,72 

 

Установка игрового 

комплекса 

1 ед. 
2 374 722,00 

Установка МАФ на детской 

площадке 

7 ед. 765 329,31 

Установка лавочек 4 ед. 130 119,98 

Установка урн 4 ед. 56 448,00 

ИТОГО по объекту 4 184 544,07 

1.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Чертановская 

ул., д. 11 

корп.1, корп.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ремонт асфальтовых 

покрытий    

4600 кв.м  5 276 525,77 

 

Установка бортового камня 

(дорожный) 

1481 пог.м 1 581 895,54 

 

Замена бортового камня 

(дорожный) 

1043 пог.м 1 714 306,31 

Устройство компенсатора 

для бортового камня 

2354 пог.м 308 962,50 

Ремонт пешеходного 

тротуара 

1706 кв.м 1 777 065,16 

 

Ремонт ограждения 86 пог.м 511 544,74 

Установка 

противопарковочных 

столбиков 

40 шт.  41 669,20 

 

Установка МАФ на 

спортивной площадке 

8 ед. 735 245,02 

 

Установка игрового 

комплекса 

1 ед.  1 499 487,00 

Установка МАФ   

на детской площадке       

7 ед. 1 235 527,00 

 

Устройство синтетического 

покрытия на детской 

площадке с устройством 

основания                                                         

770 кв.м 2 749 831,83 

 

Установка лавочек 4 ед. 197 924,01 

Установка урн 4 ед. 188 760,00 

Устройство водоотводящих 

лотков 

16 пог.м 26 519,41 

 

Демонтажные работы   29 774,34 

ИТОГО по объекту, в т.ч. содержание службы заказчика  17 875 037,83 

1.4 Варшавское 

шоссе д 122 

Ремонт асфальтовых 

покрытий    

4500 кв.м.  5 675 118,28 



5 

 

Установка бортового камня 

(дорожный) 

581 пог.м 628 122,96 

Замена бортового камня                                      

 (дорожный) 

1 241 

 

пог.м 2 032 825,96 

Устройство компенсатора 

для бортового камня 

1701 пог.м 223 256,25 

Ремонт пешеходного 

тротуара 

1350 кв.м  1 434 994,63 

 

Устройство брусчатки из 

камня                               

152 кв.м  2 872 010,85 

 

Устройство тротуарной 

плитки 

131 кв.м 229 538,40 

Установка ограждения                             155 пог.м 851 359,53 

Ремонт контейнерной 

площадки 

с местом хранения ПГМ 

1 шт. 33 353,34 

Установка МАФ на 

спортивной площадке 

2 шт. 630 000,00 

 

Устройство синтетического 

покрытия на спортивной 

площадке с устройством 

основания (искусственная 

трава)              

15 кв.м 

 

48 047,62 

Установка игрового 

комплекса                    

1 шт. 3 796 525,00 

 

Установка МАФ на детской 

площадке                                                                               

6 ед. 666 070,35 

 

Устройство синтетического 

резинового покрытия на 

детской площадке с 

устройством основания   

(материал резиновое 

покрытие)                                                      

470 кв.м 1 793 598,62 

 

Установка лавочек 17 шт. 749 044,00 

Установка урн 16 шт. 603 464,51 

Перенос (демонтаж, 

монтаж) песочного дворика 

1 шт. 1 034,18 

Установка хромированного 

поручня 

8 пог.м 43 325,88 

Устройство водоотводящих 

лотков 

14 пог.м 23 461,04 

Демонтажные работы  7 967,82 

ИТОГО по объекту, в т.ч. содержание службы заказчика 22 343 119,22 

1.5 Кировоград-

ская ул., д. 5 

 

Ремонт асфальтовых 

покрытий       

6000 кв.м 6 941 675,73 

Установка бортового камня 1005 пог.м 1 083 750,00 



6 

 

(дорожный) 

Замена бортового камня                                    

(дорожный) 

1350 пог.м 2 231 024,87 

Устройство компенсатора 

для бортового камня 

2190 пог.м 287 437,50 

Ремонт пешеходного 

тротуара 

1482 кв.м 1 564 689,44 

Замена ограждения на 

спортивной площадке 

165 пог.м 2 168 768,05 

Установка МАФ на 

спортивной площадке  

3 шт. 104 964,37 

Устройство синтетического 

резинового покрытия на 

спортивной площадке с 

устройством основания    

(материал резиновое 

покрытие)                                                   

1500 кв.м 5 110 664,91 

 

Установка лавочек 9 шт. 353 195,96 

Установка урн 9 шт. 86 877,04 

Нанесение разметки 247 пог.м 2 737,94 

Устройство водоотводящих 

лотков металл 

16 пог.м 26 519,41 

 

Демонтажные работы 
 

2 031,03 

ИТОГО по объекту, в т.ч. содержание службы заказчика 19 964 337,15 

1.6 Варшавское 

шоссе, д. 126 

 

Установка бортового камня 

(дорожный) 

545 пог.м 248 187,55 

Замена бортового камня                                    

(дорожный) 

736 

 

пог.м 335 167,04 

Устройство компенсатора 

для бортового камня 

1128 пог.м 148 050,00 

 

Установка игрового 

комплекса 

1 ед. 1 514 700,00 

Установка МАФ на детской 

площадке 

6 ед. 1 010 536,00 

Установка лавочек 19 ед. 870 518,87 

Установка урн 17 ед. 657 451,07 

ИТОГО по объекту 4 784 610,53 

1.7. Кировоград-

ская ул., д.7 

Установка дорожного 

бортового камня 

160 пог.м. 181 464,44 

Замена дорожного 

бортового камня 

731 пог.м. 1 168 892,25 

Устройство компенсатора 

для бортового камня 

523 шт. 68 643,75 

Устройство/Ремонт 

брусчатки 

483 кв.м. 

 

1 244 513,62 

Установка /ремонт  

ограждения   

98 пог.м. 786 312,47 



7 

 

Ремонт подпорной стены   1 шт. 706 374,49 

Установка МАФ на 

спортивной площадке 

9 шт. 1 418 121,06 

Устройство навеса на 

тренажерной площадке 

1 шт. 256 709,16 

Ремонт резинового 

покрытия 

730 кв.м. 

 

2 766 825,34 

Устройство  игрового 

комплекса                 

1 ед. 906 345,00 

Установка МАФ на детской 

площадке 

5 ед. 208 902,00 

Устройство синтетического 

покрытия на детской 

площадке с устройством 

основания ( материал 

резиновое)                                                    

390 кв.м. 

 

1 447 137,84 

Установка лавочек 14 ед. 610 837,99 

Установка урн 6 ед. 431 152,06 

 

Прочие работы (перенос 

теннисного стола - 1шт., 

замена водоотводящих 

лотков 16 пог.м.) 

  40 319,93 

Демонтажные работы   12 399,27 

ИТОГО по объекту, в т.ч. содержание службы заказчика  12 254 950,67 

1.8 Аварийный 

запас 

Аварийный запас 

материалов, инструментов 

для благоустроительных 

работ 

  5 169 642,46 

ИТОГО по объекту 5 169 642,46 

ИТОГО по мероприятию   102 942 675,29 

2.Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляют 

подведомственные префектурам административных округов города Москвы 

организации 

2.1 Сумской 

проезд д.19,23  

Устройство пешеходного 

ограждения 

20 пог.м 
46 624,44 

Установка знака 2 шт. 11 519,66 

ИТОГО по объекту в т.ч.содержание заказчика  58 144,10 

2.2 Чертановская 

ул.д.20 соор.3  

(со стороны 

Сумского пр.)  

Установка бортового камня 

(дорожный) 

310 пог.м 
141 170,90 

Устройство компенсатора 

для бортового камня 

310 шт. 
40 687,50 

 ИТОГО по объекту 181 858,40 

2.3 Проектируе-

мый проезд № 

5109 

Установка бортового камня 

(дорожный) 

95 пог.м 43 262,05 

Устройство компенсатора 

для бортового камня 

95 шт. 12 468,75 



8 

 

  ИТОГО по объекту 55 730,80 

2.4 Сумская ул., 

д.6, корп.1 

Устройство пешеходного 

перехода (устройство ИДН, 

ремонт газона, разметка, 

установка знаков) 

42 кв.м. 198 106,30 

ИТОГО по объекту 198 106,30 

2.5 Сумской пр., 

д.5, корп.1 

Устройство ПИН 

(приподнятый пешеходный 

переход, установка знаков)  

44 кв.м. 1 116 101,83 

ИТОГО по объекту 1 116 101,83 

2.6 Дорожно-

тропиночная 

сеть у Храма 

(Чертановская 

ул., вл.2) 

Установка бортового камня 

(дорожный) 

130,0 пог.м. 148 220,96 

компенсаторы 130,0 шт. 14 836,9 

Устройство / ремонт  

пешеходного тротуара 

117,0 кв.м. 152428,22 

ИТОГО по объекту 315 486,08 

2.7 Чертановская 

ул., от 

остановки  

"Верхний 

Чертановский 

пруд" 

Установка бортового камня 

(дорожный) 

127,0 пог.м. 153 123,43 

Ремонт газона посевной 70,0 кв.м. 43 276,86 

Ремонт лестницы / 

подпорной стенки 

1 шт. 21 951,86 

Демонтажные работы   14 642,7 

Прочие работы (устройство 

тактильной плитки у 

лестницы-30,45 кв.м., 

установка поручня 

хромированного - 37,8 п/м) 

  169 502,35 

ИТОГО по объекту 402 497,20 

ИТОГО по мероприятию   2 327 924,71 

ИТОГО по всем мероприятиям   105 270 600,00 

 

 

 

 


